
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.02.2023 № 66 

Об уточнении перечня избирательных участков,  
участков референдума на территории Киквидзенского  
муниципального района Волгоградской области 

 
 

В связи с уменьшением числа избирателей (менее 100), зарегистрированных на 
территории избирательного участка, в соответствии с подпунктом б пункта 2.1, пунктом 2.2 
статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ликвидировать на территории хутора Мордвинцево Гришинского сельского 
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области избирательный 
участок № 2012. 

2. Постановление главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 25.12.2012 г. № 861 «Об образовании единых для всех выборов избирательных 
участков, участков референдума на территории Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области» изложить в новой редакции: 

  «В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссии по 
Киквидзенскому району Волгоградской области образовать на территории района 20 
избирательных участков, участков референдума: 

 
Избирательный участок № 2001 

(Преображенский 1) 
Центр - станица Преображенская, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание отдела ЗАГС администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области 
телефон 3-15-35. 
В границах станицы Преображенской, Преображенское сельское поселение: 
- ул. Кирова (нечетная сторона); 
- ул. Советская; 
- ул. Карла Маркса; 
- ул. Ленина; 
- ул. Комсомольская; 
- ул. Энгельса; 
- ул. Буденного; 
- ул. Садовая; 
- ул. Гришинская; 
- ул. Набережная; 
- ул. Северная; 
- ул. ХПП; 
- ул. Цветочная; 



- ул. Попова; 
- ул. Доценко; 
- ул. им. Н.Сухова с № 53 и до конца улицы и с № 58 и до конца улицы; 
- ул. Мира с № 31 и до конца улицы и с № 46 и до конца улицы; 
- ул. Пролетарская с № 53 и до конца улицы и с № 78 и до конца улицы; 
- ул. Волгоградская с № 83 и до конца улицы и с № 92 и до конца улицы; 
- ул. Строителей с № 101 и до конца улицы. 
 

Избирательный участок № 2002 
(Преображенский 2) 

Центр - станица Преображенская, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание районного Дома культуры  
телефон 3-21-16. 
В границах станицы Преображенской, Преображенское сельское поселение: 
- ул. Углянская;  
- ул. Вишневая;  
- ул. Краснознаменская; 
- ул. Молодежная; 
- ул. Березовая;  
- ул. Пионерская;  
- ул. Первомайская; 
- ул. Юбилейная; 
- ул. 50 лет Победы; 
- ул. Кузнечная;  
- ул. Боевая;  
- ул. Степная;  
- ул. Кирова (четная сторона); 
- ул. Строителей с № 27 по № 89; 
- ул. Волгоградская с № 9 по № 73 и с № 16 по № 86; 
- ул. Пролетарская с № 9 по № 51 и с № 34 по № 74; 
- ул. Мира с № 1 по № 29 и с № 2 по № 38; 
- ул. им. Н. Сухова, с № 1а по № 51 и с № 2а по № 56.  
 

Избирательный участок № 2003 
(Ширяевский) 

Центр - хутор Ширяевский, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Ширяевского сельского клуба  
телефон 3-21-67 
В границах хуторов Ширяевский, Лестюхин, Преображенское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2004 

(Дон-Якушовский) 
Центр - станица Преображенская, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования - здание Дон-Якушовского сельского клуба  
телефон 3-43-08  
В границах станицы Преображенской. 
- ул. Речная; 
- ул. Клубная;  
- ул. Донская. 
  

Избирательный участок № 2005  
(Казаринский) 

Центр - хутор Казарино, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Казаринского сельского клуба 



телефон 3-17-57 
В границах хутора Казарино, Озеркинское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2006 

(Завязенский) 
Центр – село Завязка, местонахождение участковой комиссии и помещение для голосования 
– здание Завязенского сельского Дома культуры 
телефон 36-1-22 
В границах села Завязка, Завязенское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2007 

(Алонцевский) 
Центр - село Алонцево, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Алонцевского сельского клуба 
телефон 36-4-35 
В границах села Алонцево, Завязенское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2008 

(Страховский) 
Центр - хутор Страхов, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Страховского сельского клуба 
телефон 39-2-40 
В границах хутора Страхов, Дубровское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2009 

(Дубровский) 
Центр - хутор Дубровский, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Дубровского сельского клуба 
телефон 39-1-50 
В границах хутора Дубровский, х. Лапин Дубровское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2010 

(Расстригинский) 
Центр - хутор Расстригин, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Расстригинского сельского клуба 
телефон 3-11-55 
В границах хутора Расстригин, Дубровское сельское поселение. 
 

Избирательный участок № 2011 
(Калачевский) 

Центр - хутор Калачевский, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Калачевского сельского Дома культуры 
телефон 39-4-40 
В границах хуторов Калачевский, Кузькин, Журавка, Дальнестепной, Калачевское сельское 
поселение. 

 
Избирательный участок № 2012 

(Александровский) 
Центр - село Александровка, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Александровской основной школы филиала муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя школа» 
телефон 37-9-10 
В границах села Александровка, Ежовское сельское поселение.  

 



Избирательный участок № 2013 
(Гришинский) 

Центр - поселок Гришин, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Гришинского сельского Дома культуры 
телефон 38-6-87 
В границах поселка Гришин, хуторов Безречный, Чистополь, Крутой Лог, Мозглы, 
Мордвинцево, Гришинское сельское поселение. 
 

Избирательный участок № 2014 
(Чернолагутинский) 

Центр - хутор Чернолагутинский, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Чернолагутинского сельского Дома культуры 
телефон 38-5-94 
В границах хуторов Чернолагутинский, Буденный, Бесов, Астахов, Чернореченское 
сельское поселение. 

 
Избирательный участок № 2015 

(Озеркинский) 
Центр - хутор Озерки, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Озерской основной школы филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя школа» 
телефон 39-7-16 
В границах хутора Озерки, Озеркинское сельское поселение  

 
Избирательный участок № 2016 

(Семеновский) 
Центр – село Семеновка, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Семеновской основной школы филиала муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя школа» 
телефон 39-6-46 
В границах села Семеновка, хутора Песчановка, Озеркинское сельское поселение. 

 
Избирательный участок № 2017 

(Мачешанский) 
Центр - село Мачеха, местонахождение участковой комиссии и помещение для голосования 
– здание Мачешанского сельского Дома культуры 
телефон 33-3-53 
В границах села Мачеха, Мачешанское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2018 

(Калиновский) 
Центр - хутор Калиновский, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Калиновского сельского Дома культуры 
телефон 37-6-22 
В границах хуторов Калиновский, Уваровка, Калиновское сельское поселение.  

 
Избирательный участок № 2019 

(Ежовский) 
Центр - хутор Ежовка, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание Ежовского сельского Дома культуры 
телефон 37-4-32 
В границах хутора Ежовка, Ежовское сельское поселение  
 
 



Избирательный участок № 2020 
(Михайловский) 

Центр - хутор Михайловка, местонахождение участковой комиссии и помещение для 
голосования – здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Михайловская основная школа» 
телефон 37-7-16 
В границах хутора Михайловка, Ежовское сельское поселение.»  
 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами 
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области А.И. 
Рыбицкова.  
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию, за исключением пункта 2 настоящего постановления, 
которое вступает в силу с 21 февраля 2023 года. 

 
 
Глава Киквидзенского  
муниципального района     
Волгоградской области                                               С.Н. Савин 
 
 
Разослано: с/п – 10, газета «Нива», в дело, ТИК (Абраменко Н.А.), прокуратура Киквидзенского района, Рыбицкову А.И, Фомочкину А.В. 
(Киквидзенский ЛТУ), ОМВД России по Киквидзенскому району (А.В. Ульянову).     
 
Подготовил: 
А.И. Рыбицков,  
3-41-51 

 
 


